*) In margine scriptum. Editor.

Novum testamentum, et paulo post Euchologion seu **Rituale**, et **Horologion**, seu librum continentem horas **Canonicas** in lingua **Valachica**, sed multis **Slavicis** vocibus mixta **Cyrillianis** literis imprimi fecerunt. Anno **1675** **Tranni Valachi** in **Provinciali** sua **synodo Albae Juliae** sub praesidio **Archi-Eppi Sabae** secundi, statuerunt, ut omnes in posterum **Sacerdotes** in **Ecclesia** lingua **Valachica** uterentur, hos secuti sunt **Valachi Transalpini**, qui sub **Principe Serbano Cantacuzeno** anno **1680** **Biblia**, et multos libros ex **Graeco** in **Valachicum** verterunt, atque typis ediderunt; initio saeculi decimi octavi **Damascenus Eppus Rimnicensis** in **Valachia** vir linguarum **Graecae**, **Latinae**, **Slavicae**, et **Valachicae** optime gnarus, in **Valachicam** linguam omnes fere **Ecclesiasticos** libros vertit, et partim ille, partim ejus successor **Clemens** litteris **Illyricis** seu **Cyrillianis** imprimi curavit. Hac versione tota jam **Valachorum Ecclesia** utitur, est autem versio bona vixque alia correctione indiget, nisi purgatione, et expunctione vocum **Slavicarum**, quae adhuc hinc inde inspersae, atque inmixtae reperiuntur, et **Cyrillianarum** literarum abjectione, quarum loco substituendae sunt **Latinae antiquae**, propriaeque **Romanorum**, quae res sine difficultate potest fieri, ut in **Latino-Valachica**, quam composui **Grammatica** ostensum est. Sed ad priora unde digressi sumus, redeamus.

Quamquam in medio **infidelium Bulgarorum**, et **Hungarorum**, atque **Tartarorum**, et **Sarmatarum** manerent **Daco-Romani** seu **Valachi**, tamen **Christiana religio** apud eos vigeat, * et hinc est quod hodieum aliter festos dies communiter vocent, aliter in libris, utpote recentioribus, et ex **Slavonicis** traductis habeant; in libris aut **Graecos** aut **Slavonicos** terminos et vocabula adhibent, in communi vero, ut antiquitus ante **Bulgarorum Regnum** appellant, dicuntque: **Sant George**, **Sant Joanne**, **Santa Maria**, **Sant Nicora**; in libris habent **Sfantulu Georgie**, **S.J oann. Adormirea Nascatoroi de D-nedien**. **Sfantul Nicolae**, etc. Amplius hoc patet ex eo, quod *) et **Eppos** habebant, inter quos maxime antiquitate celebratur **Eppatus Argos**, seu **Argis civitatis**, qui a **Constantino Magno** initium trahit, ab isto **Argiensi Eppo** **Mediterranei** quoque **Daci**, id et **Tranni**, **Doctrina Sacra** illustrabantur antequam a **Divo Stephano I. Hungariae Rege** proprium acce-